

**Lucrari de amplasarea statiilor
de transport public on
or.Durlesti, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Lucrari de amplasarea statiilor de transport public on or.Durlesti, mun.Chisinau

Valoarea de deviz 1 154 962,062 lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Statia de transport public Model 1 (4 buc) 1.1. Fundatie pentru statie				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	2,4000	630,400 619,500	1 512,960 1 486,800
2	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,7600	31,500 31,500	181,440 181,440
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,7600	21,201 0,000	122,120 0,000
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,0024	192,917 26,250	0,463 0,063
5	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)conform SM EN 206+A1 (fundatie tippahar - Talpa 500x500xh=300mm Picior300x300x600mm (4 buc.))	m3	2,0800	1 861,290 399,000	3 871,484 829,920

1	2	3	4	5	6	7
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armatmonolit: cu greutatea sub 4 kg (Placi cu praznuri200x200x5mm - 4 buc)	kg	32,0000	50,636 14,700	1 620,336 470,400
		Total Fundatie pentru statie Inclusiv salariu				7 308,803 2 968,623
		1.2. Carcasa metalica a statiei				
7	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gataconfectionate, livrate complet asamblate in tronsoane,montate pe santier, in structura constructiilor usoare,montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Scheletmetalic din. teava patrata 80x80x3mm - 15,6 m /116,90 kg; teava rectangulara 40x30x3mm - 17,85 m /54,40 kg; tabla metalica b=2,0 mm, 950x1750 mm - 3buc - 4,98 m2 / 82,10 kg)	kg	1 013,6000	22,757 1,862	23 066,924 1 887,326
8	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m	77,5000	254,878 173,600	19 753,076 13 454,000
9	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t	1,0140	81,000 21,000	82,134 21,294
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	71,5000	99,778 77,000	7 134,127 5 505,500
		Total Carcasa metalica a statiei Inclusiv salariu				50 036,261 20 868,120
		1.3. Acoperis				
11	CE18A	Acoperis din placi translucide de policarbonat monolit3570x1500x3 mm	m2	21,4000	667,024 56,000	14 274,308 1 198,400
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi D=90mm tip brass din tablaprotejata anticoroziv	m	14,4000	264,038 21,000	3 802,148 302,400
13	CE22A	Sisteme de burlane D=90mm tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,0000	258,875 24,500	2 588,750 245,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis Inclusiv salariu				20 665,206 1 745,800
		1.4. Amenajarea				
14	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc -formarea casetei pentru bordure	m3	5,8000	630,400 619,500	3 656,320 3 593,100
15	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	13,9200	31,500 31,500	438,480 438,480
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	13,9200	21,200 0,000	295,100 0,000
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 1000x300x180 cm, pe fundatie de beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m	30,0000	258,605 47,600	7 758,150 1 428,000
18	DE11A	Borduri mici - Bordura vibropresata 1000x200x80mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m	30,0000	133,215 21,000	3 996,450 630,000
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip- Strat de pregatire, moluza (fr.0-5mm)	m3	0,6200	609,000 63,000	377,580 39,060
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat deciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - (Piatra de pavaj vibropresat de culoarea gri tip caramida, h=40mm, conform SM SR EN 1338)	m2	24,6400	223,849 41,720	5 515,640 1 027,978
21	DE11A	Borduri mici - Rigole de scurgere 500x160x60mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m	8,0000	198,840 21,000	1 590,720 168,000
22	TsH91B	Instalarea urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc	4,0000	1 742,000 413,000	6 968,000 1 652,000

1	2	3	4	5	6	7
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pedibluri din lemn fixate cu suruburi din alama inincaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinteorizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti -Lambriuri (panou de sprijin) din cherestea lemn500x60x30mm (22 buc)	m	44,0000	84,140 49,000	3 702,160 2 156,000
24	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,0800	1 514,850 221,200	121,188 17,696
25	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicatepe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2straturi la obloane rulante - la lambriuri si banci	m2	8,0000	62,550 49,000	500,400 392,000
26	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera dintabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc	4,0000	1 639,316 30,800	6 557,264 123,200
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				41 477,452 11 665,514
		Total Statia de transport public Model 1 (4 buc) Inclusiv salariu				119 487,722 37 248,057
		2. Statia de transport public Model 2 (1 buc)				
		2.1. Fundatie pentru statie				
27	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,7000	630,400 619,500	441,280 433,650
28	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1,6800	31,500 31,500	52,920 52,920
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,6700	21,198 0,000	35,400 0,000
30	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,0070	192,714 27,000	1,349 0,189

1	2	3	4	5	6	7
31	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) conform SM EN 206+A1 (fundatie tip pahar - Talpa 500x500xh=300mm Picior 300x300x600mm (5 buc.))	m3	0,6500	1 861,266 399,000	1 209,823 259,350
32	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armatmonolit: cu greutatea sub 4 kg (Placi cu praznuri200x200x5mm - 5 buc)	kg	10,0000	50,636 14,700	506,355 147,000
		Total Fundatie pentru statie Inklusiv salariu				2 247,127 893,109
		2.2. Carcasa metalica a statiei				
33	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Schelet metalic din. teava patrata 80x80x3mm - 19,5 m / 146,00 kg; teava rectangulara 40x30x3mm - 26,91 m / 81,94 kg; tabla metalica b=2,0 mm, 1050x1950 mm - 4 buc - 8,40 m2 / 138,50 kg)	kg	366,4400	22,757 1,862	8 339,238 682,311
34	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m	28,0000	254,878 173,600	7 136,595 4 860,800
35	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t	0,3600	81,000 21,000	29,160 7,560
36	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	25,2000	99,778 77,000	2 514,406 1 940,400
		Total Carcasa metalica a statiei Inklusiv salariu				18 019,399 7 491,071
		2.3. Acoperis				
37	CE18A	Acoperis din placi translucide de polycarbonat monolit	m2	7,8000	667,024 56,000	5 202,786 436,800

1	2	3	4	5	6	7
		5200x1500x3 mm				
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi D=90mm tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	5,2000	264,038 21,000	1 372,998 109,200
39	CE22A	isteme de burlane D=90mm tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	2,5000	258,875 24,500	647,187 61,250
		Total Acoperis Inclusiv salariu				7 222,971 607,250
		2.4. Amenajarea				
40	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc -formarea casetei pentru bordure	m3	1,5000	630,400 619,500	945,600 929,250
41	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,6000	31,500 31,500	113,400 113,400
42	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,6000	21,200 0,000	76,320 0,000
43	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 1000x300x180 cm, pe fundatie de beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m	9,1000	258,605 47,600	2 353,306 433,160
44	DE11A	Borduri mici - Bordura vibropresata 1000x200x80mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m	8,0000	133,215 21,000	1 065,720 168,000
45	TsC54A	Strat de fundatie din nisip- Strat de pregatire, moluza (fr.0-5mm)	m3	0,9000	609,000 63,000	548,100 56,700
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat deciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - (Piatra de pavaj vibropresat de culoarea gri tip caramida, h=40mm, conform SM SR EN 1338)	m2	8,6300	223,852 41,720	1 931,844 360,045

1	2	3	4	5	6	7
47	DE11A	Borduri mici - Rigole de scurgere 500x160x60mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m	2,0000	198,840 21,000	397,680 42,000
48	TsH91B	Instalarea urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc	1,0000	1 742,000 413,000	1 742,000 413,000
49	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pedibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti - Lambriuri (panou de sprijin) din cherestea lemn 500x60x30mm (36 buc)	m	18,0000	84,140 49,000	1 514,520 882,000
50	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,0350	1 515,371 221,200	53,038 7,742
51	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante - la lambriuri si banci	m2	3,5000	62,550 49,000	218,925 171,500
52	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat - Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului) 300x600mm	buc	1,0000	1 639,316 30,800	1 639,316 30,800
		Total Amenajarea Inklusiv salariu				12 599,769 3 607,597
		Total Statia de transport public Model 2 (1 buc) Inklusiv salariu				40 089,266 12 599,027
		3. Statia de transport public Model 3 (6 buc) 3.1. Fundatie pentru statie				
53	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	5,0000	630,400 619,500	3 152,000 3 097,500
54	TrI1AA02	Incarcarea materialelor din grupa	t	12,0000	31,500	378,000

1	2	3	4	5	6	7
	C2	A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2			31,500	378,000
55	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	12,0000	21,200 0,000	254,400 0,000
56	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,0050	194,600 26,600	0,973 0,133
57	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) conform SM EN 206+A1 (fundatie tip pahar - Talpa 500x500xh=300mm Picior 300x300x600mm (6 buc.))	m3	4,6800	1 861,289 399,000	8 710,832 1 867,320
58	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Placi cu praznuri 200x200x5mm - 6 buc)	kg	72,0000	50,636 14,700	3 645,756 1 058,400
		Total Fundatie pentru statie Inclusiv salariu				16 141,961 6 401,353
		3.2. Carcasa metalica a statiei				
59	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Schelet metalic din. teava patrata 80x80x3mm - 31,40 m / 237,32 kg; teava rectangulara 40x30x3mm - 20,69 m / 63,00 kg; teava rectangulara 80x50x3mm - 6,06 m / 36,40 kg, tabla metalica b=2,0 mm, 1050x2350 mm - 3 buc - 8,40 m2 / 138,50 kg)	kg	2 851,3200	22,757 1,862	64 888,634 5 309,157
60	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m	170,5000	254,878 173,600	43 456,767 29 598,800
61	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t	2,8510	81,000 21,000	230,931 59,871

1	2	3	4	5	6	7
62	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	185,3000	99,778 77,000	18 488,863 14 268,100
		Total Carcasa metalica a statiei Inclusiv salariu				127 065,195 49 235,928
		3.3. Acoperis				
63	CE18A	Acoperis din placi translucide de polycarbonat monolit 3570x1500x3 mm	m2	52,0200	667,024 56,000	34 698,575 2 913,120
64	CE20A	Sisteme de jgheaburi D=90mm tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	5,2000	264,038 21,000	1 372,998 109,200
		Total Acoperis Inclusiv salariu				36 071,573 3 022,320
		3.4. Pereti,				
65	CE18A	Placarea peretilor cu placi translucide de polycarbonat monolit 2150x680x3 mm	m2	8,7600	667,024 56,000	5 843,130 490,560
66	CE18A	Vitrine sin placi translucide de polycarbonat monolit 1690x1140mmx3 mm (2 buc)	m2	23,1600	667,024 56,000	15 448,270 1 296,960
		Total Pereti, Inclusiv salariu				21 291,400 1 787,520
		3.5. Amenajarea				
67	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc -formarea casetei pentru bordure	m3	19,2000	630,400 619,500	12 103,680 11 894,400
68	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	46,0800	31,500 31,500	1 451,520 1 451,520
69	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	46,0800	21,200 0,000	976,900 0,000
70	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 1000x300x180 cm,	m	99,9000	258,605 47,600	25 834,640 4 755,240

1	2	3	4	5	6	7
		pe fundatie de beton C16/20)norma de consum pentru beton este modificata				
71	DE11A	Borduri mic - Bordura vibropresata 1000x200x80mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20, de 10x20 cm	m	90,0000	133,215 21,000	11 989,350 1 890,000
72	TsC54A	Strat de fundatie din nisip- Strat de pregatire, moluza (fr.0-5mm)	m3	6,3720	608,998 63,000	3 880,536 401,436
73	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din betonprefabricat asezate pe un strat din amestec uscat deciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestecuscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - (Piatrade pavaj vibropresat de culoarea gri tip caramida, h=40mm, conform SM SR EN 1338)	m2	36,7200	223,849 41,720	8 219,728 1 531,957
74	TsH91B	Instalarea urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc	6,0000	1 742,000 413,000	10 452,000 2 478,000
75	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pedibluri din lemn fixate cu suruburi din alama inincaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinteorizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti -Lambriuri (panou de sprijin) din cherestea lemn500x60x30mm (24 buc)	m	72,0000	84,140 49,000	6 058,080 3 528,000
76	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti - Constructia bancilor geluite din cherestea lemn 2600x60x30mm (5 buc)	m	78,0000	84,140 49,000	6 562,920 3 822,000
77	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,2750	1 515,120 221,200	416,658 60,830
78	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicatepe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2straturi la obloane rulante - la	m2	27,5000	62,550 49,000	1 720,125 1 347,500

1	2	3	4	5	6	7
		lambriuri si banci				
79	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera dintabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc	6,0000	1 639,316 30,800	9 835,896 184,800
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				99 502,033 33 345,683
		Total Statia de transport public Model 3 (6 buc) Inclusiv salariu				300 072,162 93 792,804
		4. Statia de transport public Model 4 (5 buc)				
		4.1. Fundatie pentru statie				
80	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	5,0000	630,400 619,500	3 152,000 3 097,500
81	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,0000	31,500 31,500	378,000 378,000
82	TsI50A5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	12,0000	21,200 0,000	254,400 0,000
83	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,0050	194,600 26,600	0,973 0,133
84	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) conform SM EN 206+A1 (fundatie tip pahar Talpa 500x500xh=300mm Picior 300x300x600mm (7 buc.))	m3	4,5500	1 861,284 399,000	8 468,843 1 815,450
85	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Placi cu praznuri 200x200x5mm - 7 buc)	kg	70,0000	50,636 14,700	3 544,485 1 029,000
		Total Fundatie pentru statie				15 798,701

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 320,083
		4.2. Carcasa metalica a statiei				
86	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Schelet metalic din. teava patrata 80x80x3mm - 34,10 m / 255,30 kg; teava rectangulara 40x30x3mm - 25,41 m / 77,40 kg; teava rectangulara 80x50x3mm - 6,06 m / 36,40 kg, tabla metalica b=2,0 mm, 1050x2350 mm - 4 buc - 10,12 m2 / 166,85 kg)	kg	2 679,7500	22,757 1,862	60 984,118 4 989,698
87	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m	169,5000	254,878 173,600	43 201,889 29 425,200
88	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t	2,6800	81,000 21,000	217,080 56,280
89	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	216,5200	99,778 77,000	21 603,934 16 672,040
		Total Carcasa metalica a statiei Inclusiv salariu				126 007,021 51 143,218
		4.3. Acoperis				
90	CE18A	Acoperis din placi translucide de polycarbonat monolit3570x1500x3 mm	m2	57,4000	667,024 56,000	38 287,162 3 214,400
		Total Acoperis Inclusiv salariu				38 287,162 3 214,400
		4.4. Pereti,				
91	CE18A	Placarea peretilor cu placi translucide de polycarbonatmonolit 2150x680x3 mm	m2	7,3000	667,025 56,000	4 869,279 408,800
92	CE18A	Vitrine sin placi translucide de polycarbonat monolit1690x1140mmx3 mm (2 buc)	m2	19,3000	667,024 56,000	12 873,565 1 080,800

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti, Inclusiv salariu				17 742,844 1 489,600
		4.5. Amenajarea				
93	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc -formarea casetei pentru bordure	m3	15,0000	630,400 619,500	9 456,000 9 292,500
94	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	36,0000	31,500 31,500	1 134,000 1 134,000
95	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	36,0000	21,200 0,000	763,200 0,000
96	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 1000x300x180 cm, pe fundatie de beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m	85,1000	258,605 47,600	22 007,285 4 050,760
97	DE11A	Borduri mici - Bordura vibropresata 1000x200x80mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m	85,0000	133,215 21,000	11 323,275 1 785,000
98	TsC54A	Strat de fundatie din nisip- Strat de pregatire, moluza (fr.0-5mm)	m3	6,7000	609,000 63,000	4 080,300 422,100
99	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat deciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - (Piatra de pavaj vibropresat de culoarea gri tip caramida, h=40mm, conform SM SR EN 1338)	m2	53,4800	223,849 41,720	11 971,429 2 231,187
100	TsH91B	Instalarea urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc	5,0000	1 742,000 413,000	8 710,000 2 065,000
101	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pedibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu	m	90,0000	84,140 49,000	7 572,600 4 410,000

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea maxima de 15 cm la pereti -Lambriuri (panou de sprijin) din cherestea lemn 500x60x30mm (36 buc)				
102	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti - Constructia bancilor geluite din cherestea lemn 3800x60x30mm (5 buc)	m	95,0000	84,140 49,000	7 993,300 4 655,000
103	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,1750	1 515,000 221,200	265,125 38,710
104	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante - la lambriuri si banci	m2	17,5000	62,550 49,000	1 094,625 857,500
105	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc	5,0000	1 639,316 30,800	8 196,580 154,000
		Total Amenajarea Inclusiv salariu				94 567,719 31 095,757
		4.6. Gard din tabla profilata (8.0 m)				
106	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Schelet metalic din. teava rectangulara 40x30x3mm - 40.00 m / 121,80 kg	kg	121,8000	22,757 1,862	2 771,861 226,786
107	RCsD07B	Sudarea pe contur a elementelor din otel laminat de 510 mm grosime	m	3,0000	254,878 173,600	764,635 520,800
108	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2	m2	5,6000	99,778 77,000	558,757 431,200

1	2	3	4	5	6	7
		straturi inclusiv grundul				
109	CE06A	Pereti din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata - gard aditional statiei din tabla profilata si structura de sustinere a acestuia din teava 30x40x3 mm.	m2	12,0000	269,605 84,000	3 235,260 1 008,000
		Total Gard din tabla profilata (8.0 m) Inclusiv salariu				7 330,513 2 186,786
		Total Statia de transport public Model 4 (5 buc) Inclusiv salariu				299 733,960 95 449,844

		Cheltuieli directe	lei	759 383,110
		CAS	24,00 %	57 381,536
		Cheltuieli de transport	5,00 %	24 553,873
		Cheltuieli de regie	10,00 %	84 131,852
		Beneficiul de deviz	4,00 %	37 018,014
		Total	100,00 +	962 468,385
		TVA	20,00 %	192 493,677
				1 154 962,062
		Total deviz: Inclusiv salariu		239 089,732

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amplasarea statiilor
de transport public on
or.Durlesti, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Lucrari de amplasarea statiilor de transport public on or.Durlesti, mun.Chisinau

Valoarea de deviz 1 154 962,062 lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	401,9080	70,00	28 133,560
2.	7123011000200	Betonist	h-om	77,6000	70,00	5 432,000
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	141,5180	70,00	9 906,260
4.	7129020012800	Pavator	h-om	226,0682	70,00	15 824,774
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	238,2000	70,00	16 674,000
6.	7136080025001	Montator	h-om	38,6400	70,00	2 704,800
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	594,0820	70,00	41 585,740
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1 154,4774	70,00	80 813,418
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	25,0150	70,00	1 751,050
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	139,2516	70,00	9 747,612
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	152,1567	70,00	10 650,969
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,0880	70,00	14 706,160
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,7773	70,00	1 034,411
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7854	70,00	124,978
		Total manopera				239 089,732

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,8464	20,00	56,928
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0000	380,00	0,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,1941	380,00	3 113,758
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9100	380,00	1 105,800
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,8522	380,00	9 443,836
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6174	380,00	234,612
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,2845	380,00	2 008,110
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,0310	16,00	448,496
9.	2030112931102	Urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc	16,0000	1 200,00	19 200,000
10.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag - Cherestea lemn500x60x30mm	m	404,9400	27,00	10 933,380
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	794,0000	3,00	2 382,000
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,3900	27,00	91,530
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,9550	25,00	98,875
14.	2320166200676	White spirit	kg	50,4120	32,00	1 613,184
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,2600	26,00	58,760
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,1648	54,00	170,899
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,7168	43,00	159,822
18.	2413217300010	Cleme	buc	6,3750	36,00	229,500
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1098	21,00	44,305
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	85,7004	37,00	3 170,915
21.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0226	44,00	0,995
22.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	11,3000	47,00	531,100
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	12,9950	42,00	545,790
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	52,4285	37,00	1 939,855
25.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	10,3500	53,00	548,549
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	25,2060	45,00	1 134,270
27.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,2600	55,00	69,300
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	55,4532	29,00	1 608,143
29.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	1,4490	32,00	46,369
30.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,8282	55,00	45,552
31.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	2 069,9700	1,80	3 725,946

32.	2615107326105	Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc	16,0000	1 600,00	25 600,000
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 011,8100	2,00	2 023,620
34.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	197,5520	2,00	395,104
35.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 115,2565	2,00	8 230,513
36.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	971,7089	2,00	1 943,418
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	99,2500	4,00	397,000
38.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - Pavaj vibrocompresat 40mm	m2	125,3220	135,00	16 918,470
39.	2663102100000	Beton	m3	1,3440	1 500,00	2 016,000
40.	2663102100001 17	Beton clasa. C 16/20	m3	12,3255	1 500,00	18 488,250
41.	2663102100001 21	Beton clasa C16/20	m3	0,3600	1 500,00	540,000
42.	2663102100001 18	Beton clasa C16/20	m3	4,7712	1 500,00	7 156,800
43.	2665122700555	Placi translucide de polycarbonat monolit b=3 mm	m2	248,3964	460,00	114 262,344
44.	2666122800284 11	Bordura beton - Bordura vibropresata1000x300x180mm	m	225,2205	117,00	26 350,799
45.	2666122800325 18	Bordura beton - Bordura vibropresata1000x200x80mm	m	214,0650	75,00	16 054,875
46.	2666122800325 21	Rigole de scurgere 500x160x60mm	m	10,0500	120,00	1 206,000
47.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,1088	35,00	178,808
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	106,4740	16,00	1 703,584
49.	271006311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d 90mm	m	15,5736	110,00	1 713,096
50.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	14,4900	120,00	1 738,800
51.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,5600	27,00	204,120
52.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	2,6775	100,00	267,750
53.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=90mm	m	11,2476	110,00	1 237,236
54.	271040631726	Burlan rotund prefabricat tip brass d90mm	m	10,7100	100,00	1 071,000
55.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,0950	28,00	114,660
56.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	42,1974	28,00	1 181,527
57.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	8,4395	54,00	455,733
58.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	323,3685	54,00	17 461,899
59.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	49,2304	23,00	1 132,300
60.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	7 032,9100	20,00	140 658,200
61.	2811236309900	Confectii metalice	kg	193,2736	26,00	5 025,114
62.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,8584	65,00	120,796
63.	2874115802501	Surub M 20	buc	21,0988	1,00	21,098
64.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	32,0000	1,00	32,000
65.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	64,0000	0,40	25,600
66.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,1875	130,00	414,375
67.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	794,0000	0,30	238,200
68.	2874115837745	Suruburi	buc	255,4400	0,40	102,176
69.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	63,0000	0,40	25,200
70.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	21,0988	0,80	16,878
71.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,0000	0,60	19,200
72.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,6400	0,40	0,256
73.	2874115883700	Saiba M 20	buc	21,0988	0,50	10,550
74.	2874115883711	Saiba plata	buc	2 069,9700	0,20	413,994
75.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,3200	45,00	14,400
76.	2874125886734	Nituri POP	buc	63,0000	0,90	56,700
77.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,0000	0,70	44,800
78.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,7419	43,00	246,902
79.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,1088	150,00	766,320
80.	2875274000502	Cot burlan	buc	6,3750	65,00	414,375
81.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,1875	65,00	207,188
82.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,1875	55,00	175,312

83.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,1088	110,00	561,968
84.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	35,7616	37,00	1 323,180
85.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	45,5394	25,00	1 138,485
86.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,4694	400,00	987,760
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 129,7908	2,70	3 050,435
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,6260	20,00	132,520
89.	4100126202818	Apa	m3	1,4592	20,00	29,184
Total materiale de construcții						491 077,451

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0129	600,00	7,740
2.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6905	600,00	414,300
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,1286	200,00	1 225,720
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,0643	200,00	612,860
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,0300	70,00	702,100
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4485	70,00	31,395
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,8903	70,00	342,321
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0081	400,00	3,240
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0644	170,00	10,948
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,1760	60,00	430,560
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,8871	130,00	505,323
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	23,1595	80,00	1 852,760
13.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	798,3300	20,00	15 966,600
14.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	4,2198	600,00	2 531,880
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,9900	600,00	1 794,000
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0317	200,00	6,340
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,8892	200,00	2 777,840
Total utilaje de construcții						29 215,927

Cheltuieli directe	lei	759 383,110
CAS	24,00 %	57 381,536
Cheltuieli de transport	5,00 %	24 553,873
Cheltuieli de regie	10,00 %	84 131,852
Beneficiul de deviz	4,00 %	37 018,014
Total	100,00 +	962 468,385
TVA	20,00 %	192 493,677

Total deviz:

1 154 962,062

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de amplasarea statiilor de

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Statia de transport public Model 1 (4 buc)				
		1.1. Fundatie pentru statie				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			630,400
						619,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	70,00	10,500
2	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,500
						31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,201
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,201
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			192,917
						26,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	26,250
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	380,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	166,667
5	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)conform SM EN 206+A1 (fundatie tippahar - Talpa 500x500xh=300mm Picior300x300x600mm (4 buc.))	m3			1 861,290
						399,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,00	688,170
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	380,00	279,629
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	380,00	260,355
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,887
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	130,00	42,250
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,000
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armatmonolit: cu greutatea sub 4 kg (Placi cu praznuri200x200x5mm - 4 buc)	kg			50,636
						14,700
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,700
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	26,00	27,310
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	43,00	0,869
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,656
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	80,00	6,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	70,00	0,700
		1.2. Carcasa metalica a statiei				
7	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gataconfectionate, livrate complet asamblate in tronsoane,montate pe santier, in structura constructiilor usoare,montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Scheletmetalic din. teava patrata 80x80x3mm - 15,6 m /116,90	kg			22,757
						1,862

1	2	3	4	5	6	7
		kg; teava rectangulara 40x30x3mm - 17,85 m /54,40 kg; tabla metalica b=2,0 mm, 950x1750 mm - 3buc - 4,98 m2 / 82,10 kg)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0198	70,00	1,386
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	70,00	0,420
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	70,00	0,056
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,00	20,000
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supetit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	54,00	0,065
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,70	0,008
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,00	0,003
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,80	0,002
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,50	0,001
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	21,00	0,006
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	54,00	0,024
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	23,00	0,161
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	28,00	0,168
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	80,00	0,096
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	600,00	0,360
8	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m			254,878 173,600
	7212030022700	Sudor	h-om	2,4800	70,00	173,600
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	54,00	38,934
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	2,70	6,674
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,7800	20,00	35,600
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	70,00	0,070
9	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t			81,000 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	600,00	60,000
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			99,778 77,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,000
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,00	3,848
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,00	3,190
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,250
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	37,00	6,290
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	16,00	3,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,800
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,200
		1.3. Acoperis				
11	CE18A	Acoperis din placi translucide de policarbonat monolit3570x1500x3 mm	m2			667,024 56,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2665122700555	Placi translucide de policarbonat monolit b=3 mm	m2	1,2000	460,00	579,600
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	25,00	5,775
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,100
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,80	18,900
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	53,00	2,782
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	55,00	0,231
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	32,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi D=90mm tip brass din tablaprotejata anticoroziv	m			264,038 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,000
	271006311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d 90mm	m	1,0500	110,00	118,965
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	37,00	53,354
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,210
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	43,00	4,429
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	110,00	22,660
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	150,00	30,900
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
13	CE22A	Sisteme de burlane D=90mm tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			258,875 24,500

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,500
	271040631726	Burlan rotund prefabricat tip brass d90mm	m	1,0500	100,00	107,100
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,150
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,00	14,025
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	36,00	18,360
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	130,00	33,150
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,575
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	43,00	10,965
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	70,00	1,050
		1.4. Amenajarea				
14	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc -formarea casetei pentru bordure	m3			630,400 619,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	70,00	10,500
15	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,500 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
17	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari1000x300x180 cm, pe fundatie de beton C16/20)norma de consum pentru beton este modificata	m			258,605 47,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,700
	2663102100001 17	Beton clasa. C 16/20	m3	0,0550	1 500,00	82,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	380,00	3,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	2666122800284 11	Bordura beton - Bordura vibropresata1000x300x180mm	m	1,0050	117,00	117,585
18	DE11A	Borduri mici - Bordura vibropresata 1000x200x80mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m			133,215 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,600
	2663102100001 18	Beton clasa C16/20	m3	0,0224	1 500,00	33,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	2666122800325 18	Bordura beton - Bordura vibropresata1000x200x80mm	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip- Strat de pregatire, moluza (fr.0-5mm)	m3			609,000 63,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din betonprefabricat asezate pe un strat din amestec uscat deciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestecuscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - (Piatrade pavaj vibropresat de culoarea gri tip caramida, h=40mm, conform SM SR EN 1338)	m2			223,849 41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,614
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,106
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - Pavaj vibrocompresat 40mm	m2	1,0150	135,00	137,025
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,264
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,00	8,000
21	DE11A	Borduri mici - Rigole de scurgere 500x160x60mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m			198,840 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,600
	2663102100001 21	Beton clasa C16/20	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	2666122800325 21	Rigole de scurgere 500x160x60mm	m	1,0050	120,00	120,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
22	TsH91B	Instalarea urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc			1 742,000 413,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,500
	2030112931102	Urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 500,00	126,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pedibluri din lemn fixate cu suruburi din alama inincaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinteorizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti -Lambriuri (panou de sprijin) din cherestea lemn500x60x30mm (22 buc)	m			84,140 49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,00	1,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag - Cherestea lemn500x60x30mm	m	1,0200	27,00	27,540
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,00	6,000
24	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 514,850 221,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	70,00	221,200
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,800
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	27,00	162,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	42,00	966,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	44,00	1,762
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	26,00	104,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	600,00	13,500
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	170,00	19,337
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,00	11,250
25	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante - la lambriuri si banci	m2			62,550 49,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	70,00	49,000
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	47,00	9,400
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,750
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	16,00	1,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,800
26	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera dintabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc			1 639,316 30,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	70,00	15,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	70,00	15,400
	2615107326105	Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,70	2,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,40	0,016
		2. Statia de transport public Model 2 (1 buc)				
		2.1. Fundatie pentru statie				
27	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			630,400 619,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	70,00	10,500
28	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,500 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,198 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,198
30	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			192,714 27,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	27,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	380,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	165,714
31	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) conform SM EN 206+A1 (fundatie tip pahar - Talpa 500x500xh=300mm Picior 300x300x600mm (5 buc.))	m3			1 861,266 399,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,00	688,169
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	380,00	279,622
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	380,00	260,329
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,886
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	130,00	42,260
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,000
32	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armatmonolit: cu greutatea sub 4 kg (Placi cu praznuri200x200x5mm - 5 buc)	kg			50,636 14,700
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,700
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	26,00	27,310
	2412126100010	Miniul de plumb	kg	0,0200	43,00	0,869
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,656
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	80,00	6,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	70,00	0,700
		2.2. Carcasa metalica a statiei				
33	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Schelet metalic din. teava patrata 80x80x3mm - 19,5 m / 146,00 kg; teava rectangulara 40x30x3mm - 26,91 m / 81,94 kg; tabla metalica b=2,0 mm, 1050x1950 mm - 4 buc - 8,40 m2 / 138,50 kg)	kg			22,757 1,862
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0198	70,00	1,386
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	70,00	0,420
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	70,00	0,056
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,00	20,000
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	54,00	0,065
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,70	0,008

1	2	3	4	5	6	7
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,00	0,003
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,80	0,002
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,50	0,002
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	21,00	0,006
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	54,00	0,024
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	23,00	0,161
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	28,00	0,168
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	80,00	0,096
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	600,00	0,360
34	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m			254,878 173,600
	7212030022700	Sudor	h-om	2,4800	70,00	173,600
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	54,00	38,934
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	2,70	6,674
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,7800	20,00	35,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	70,00	0,070
35	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t			81,000 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	600,00	60,000
36	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			99,778 77,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,000
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,00	3,848
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,00	3,190
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,250
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	37,00	6,290
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	16,00	3,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,800
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,200
		2.3. Acoperis				
37	CE18A	Acoperis din placi translucide de policarbonat monolit 5200x1500x3 mm	m2			667,024 56,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2665122700555	Placi translucide de policarbonat monolit b=3 mm	m2	1,2000	460,00	579,600
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	25,00	5,775
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,100
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,80	18,900
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	53,00	2,782
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	55,00	0,231
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	32,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
38	CE20A	Sisteme de jgheaburi D=90mm tip brass din tablaprotejata anticoroziv	m			264,038 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=90mm	m	1,0500	110,00	118,965
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	37,00	53,354
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,210
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	43,00	4,429
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	110,00	22,660
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	150,00	30,900
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
39	CE22A	isteme de burlane D=90mm tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			258,875 24,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,100
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,150
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,00	14,025
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	36,00	18,360
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	130,00	33,150
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,575
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	43,00	10,965
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	70,00	1,050

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Amenajarea				
40	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc - formarea casetei pentru bordure	m3			630,400 619,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	70,00	10,500
41	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,500 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
42	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
43	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari 1000x300x180 cm, pe fundatie de beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m			258,605 47,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,700
	266310210000117	Beton clasa. C 16/20	m3	0,0550	1 500,00	82,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	380,00	3,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	266612280028411	Bordura beton - Bordura vibropresata 1000x300x180mm	m	1,0050	117,00	117,585
44	DE11A	Borduri mici - Bordura vibropresata 1000x200x80mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m			133,215 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,600
	266310210000118	Beton clasa C16/20	m3	0,0224	1 500,00	33,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	266612280032518	Bordura beton - Bordura vibropresata 1000x200x80mm	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
45	TsC54A	Strat de fundatie din nisip- Strat de pregatire, moluza (fr.0-5mm)	m3			609,000 63,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat deciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - (Piatra de pavaj vibropresat de culoarea gri tip caramida, h=40mm, conform SM SR EN 1338)	m2			223,852 41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,614
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,106
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - Pavaj vibrocompresat 40mm	m2	1,0150	135,00	137,024
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,902
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,266
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,00	8,000
47	DE11A	Borduri mici - Rigole de scurgere 500x160x60mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m			198,840 21,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,600
	2663102100001 21	Beton clasa C16/20	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	2666122800325 21	Rigole de scurgere 500x160x60mm	m	1,0050	120,00	120,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
48	TsH91B	Instalarea urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc			1 742,000 413,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,500
	2030112931102	Urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 500,00	126,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
49	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pedibluri din lemn fixate cu suruburi din alama inincaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinteorizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti -Lambriuri (panou de sprijin) din cherestea lemn 500x60x30mm (36 buc)	m			84,140 49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,00	1,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag - Cherestea lemn500x60x30mm	m	1,0200	27,00	27,540
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,00	6,000
50	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 515,371 221,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	70,00	221,200
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,829
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	27,00	162,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	42,00	966,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	44,00	1,771
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	26,00	104,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	600,00	13,714
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	170,00	19,429
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,00	11,429
51	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicatepe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2straturi la obloane rulante - la lambriuri si banci	m2			62,550 49,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	70,00	49,000
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	47,00	9,400
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,750
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	16,00	1,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,800
52	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera dintabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc			1 639,316 30,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	70,00	15,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	70,00	15,400
	2615107326105	Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,70	2,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,40	0,016
		3. Statia de transport public Model 3 (6 buc)				
		3.1. Fundatie pentru statie				
53	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3			630,400

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc				619,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	70,00	10,500
54	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,500
						31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
55	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
56	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			194,600
						26,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	26,600
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	380,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,000
57	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) conform SM EN 206+A1 (fundatie tip pahar - Talpa 500x500xh=300mm Picior 300x300x600mm (6 buc.))	m3			1 861,289
						399,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,00	688,170
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	380,00	279,633
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	380,00	260,349
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,887
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	130,00	42,250
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,000
58	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Placi cu praznuri 200x200x5mm - 6 buc)	kg			50,636
						14,700
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,700
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	26,00	27,310
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0200	43,00	0,869
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,656
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	80,00	6,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	70,00	0,700
		3.2. Carcasa metalica a statiei				
59	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Schelet metalic din. teava patrata 80x80x3mm - 31,40 m / 237,32 kg; teava rectangulara 40x30x3mm - 20,69 m / 63,00 kg; teava rectangulara 80x50x3mm - 6,06 m / 36,40 kg, tabla metalica b=2,0 mm, 1050x2350 mm - 3 buc - 8,40 m2 / 138,50 kg)	kg			22,757
						1,862
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0198	70,00	1,386
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	70,00	0,420
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	70,00	0,056
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,00	20,000
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	54,00	0,065
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,70	0,008
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,00	0,003
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,80	0,002
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,50	0,002
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	21,00	0,006
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	54,00	0,024
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	23,00	0,161
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	28,00	0,168
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	80,00	0,096

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	600,00	0,360
60	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m			254,878 173,600
	7212030022700	Sudor	h-om	2,4800	70,00	173,600
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	54,00	38,934
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	2,70	6,674
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,7800	20,00	35,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	70,00	0,070
61	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t			81,000 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	600,00	60,000
62	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			99,778 77,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,000
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,00	3,848
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,00	3,190
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,250
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	37,00	6,290
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	16,00	3,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,800
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,200
		3.3. Acoperis				
63	CE18A	Acoperis din placi translucide de polycarbonat monolit 3570x1500x3 mm	m2			667,024 56,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2665122700555	Placi translucide de polycarbonat monolit b=3 mm	m2	1,2000	460,00	579,600
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	25,00	5,775
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,100
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,80	18,900
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	53,00	2,783
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	55,00	0,231
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt. etansare	kg	0,0070	32,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
64	CE20A	Sisteme de jgheaburi D=90mm tip brass din tablă protejată anticoroziv	m			264,038 21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D=90mm	m	1,0500	110,00	118,965
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	37,00	53,354
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,210
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	43,00	4,429
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	110,00	22,660
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	150,00	30,900
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
		3.4. Pereti,				
65	CE18A	Placarea peretilor cu placi translucide de polycarbonat monolit 2150x680x3 mm	m2			667,024 56,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2665122700555	Placi translucide de polycarbonat monolit b=3 mm	m2	1,2000	460,00	579,600
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	25,00	5,775
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,100
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,80	18,900
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	53,00	2,783
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	55,00	0,231
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt. etansare	kg	0,0070	32,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
66	CE18A	Vitrine sin placi translucide de polycarbonat monolit 1690x1140mmx3 mm (2 buc)	m2			667,024 56,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2665122700555	Placi translucide de polycarbonat monolit b=3 mm	m2	1,2000	460,00	579,600
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	25,00	5,775
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,100
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,80	18,900
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	53,00	2,783
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	55,00	0,231
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	32,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
		3.5. Amenajarea				
67	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc -formarea casetei pentru bordure	m3			630,400 619,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	70,00	10,500
68	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,500 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
69	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
70	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari1000x300x180 cm, pe fundatie de beton C16/20)norma de consum pentru beton este modificata	m			258,605 47,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,700
	266310210000117	Beton clasa. C 16/20	m3	0,0550	1 500,00	82,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	380,00	3,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	266612280028411	Bordura beton - Bordura vibropresata1000x300x180mm	m	1,0050	117,00	117,585
71	DE11A	Borduri mic - Bordura vibropresata 1000x200x80mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20, de 10x20 cm	m			133,215 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,600
	266310210000118	Beton clasa C16/20	m3	0,0224	1 500,00	33,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	266612280032518	Bordura beton - Bordura vibropresata1000x200x80mm	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
72	TsC54A	Strat de fundatie din nisip- Strat de pregatire, moluza (fr.0-5mm)	m3			608,998 63,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	41,999
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	83,999
73	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din betonprefabricat asezate pe un strat din amestec uscat deciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestecuscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - (Piatrade pavaj vibropresat de culoarea gri tip caramida, h=40mm, conform SM SR EN 1338)	m2			223,849 41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,614
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,106
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - Pavaj vibrocompresat 40mm	m2	1,0150	135,00	137,025
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,264
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,00	8,000
74	TsH91B	Instalarea urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc			1 742,000 413,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,500
	2030112931102	Urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 500,00	126,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
75	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pedibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinteorizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti -Lambriuri (panou de sprijin) din cherestea lemn500x60x30mm (24 buc)	m			84,140 49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,00	1,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag - Cherestea lemn500x60x30mm	m	1,0200	27,00	27,540
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,00	6,000
76	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti - Constructia bancilor geluite din cherestea lemn 2600x60x30mm (5 buc)	m			84,140 49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,00	1,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag - Cherestea lemn500x60x30mm	m	1,0200	27,00	27,540
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,00	6,000
77	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 515,120 221,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	70,00	221,200
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,804
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	27,00	162,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	42,00	966,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	44,00	1,760
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	26,00	104,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	600,00	13,745
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	170,00	19,411
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,00	11,200
78	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante - la lambriuri si banci	m2			62,550 49,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	70,00	49,000
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	47,00	9,400
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,750
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	16,00	1,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,800
79	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat -Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc			1 639,316 30,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	70,00	15,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	70,00	15,400
	2615107326105	Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,70	2,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,60	1,200

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,40	0,016
		4. Statia de transport public Model 4 (5 buc)				
		4.1. Fundatie pentru statie				
80	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			630,400 619,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	70,00	10,500
81	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,500 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
82	TsI50A5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
83	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			194,600 26,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	26,600
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	380,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,000
84	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) conform SM EN 206+A1 (fundatie tip pahar Talpa 500x500xh=300mm Picior 300x300x600mm (7 buc.))	m3			1 861,284 399,000
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	70,00	371,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,00	688,170
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	380,00	279,630
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	380,00	260,346
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,887
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	130,00	42,251
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,000
85	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Placi cu praznuri 200x200x5mm - 7 buc)	kg			50,636 14,700
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,700
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	26,00	27,310
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	43,00	0,869
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,656
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	80,00	6,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	70,00	0,700
		4.2. Carcasa metalica a statiei				
86	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Schelet metalic din. teava patrata 80x80x3mm - 34,10 m / 255,30 kg; teava rectangulara 40x30x3mm - 25,41 m / 77,40 kg; teava rectangulara 80x50x3mm - 6,06 m / 36,40 kg, tabla metalica b=2,0 mm, 1050x2350 mm - 4 buc - 10,12 m2 / 166,85 kg)	kg			22,757 1,862
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0198	70,00	1,386
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	70,00	0,420
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	70,00	0,056
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,00	20,000

1	2	3	4	5	6	7
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	54,00	0,065
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,70	0,008
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,00	0,003
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,80	0,002
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,50	0,002
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	21,00	0,006
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	54,00	0,024
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	23,00	0,161
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	28,00	0,168
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	80,00	0,096
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	600,00	0,360
87	RCsD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m			254,878 173,600
	7212030022700	Sudor	h-om	2,4800	70,00	173,600
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	54,00	38,934
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	2,70	6,674
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,7800	20,00	35,600
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	70,00	0,070
88	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t			81,000 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	600,00	60,000
89	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			99,778 77,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,000
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,00	3,848
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,00	3,190
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,250
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	37,00	6,290
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	16,00	3,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,800
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,200
		4.3. Acoperis				
90	CE18A	Acoperis din placi translucide de policarbonat monolit 3570x1500x3 mm	m2			667,024 56,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2665122700555	Placi translucide de policarbonat monolit b=3 mm	m2	1,2000	460,00	579,600
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	25,00	5,775
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,100
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,80	18,900
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	53,00	2,782
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	55,00	0,231
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	32,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
		4.4. Pereti,				
91	CE18A	Placarea peretilor cu placi translucide de policarbonat monolit 2150x680x3 mm	m2			667,025 56,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2665122700555	Placi translucide de policarbonat monolit b=3 mm	m2	1,2000	460,00	579,600
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	25,00	5,775
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,100
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,80	18,900
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	53,00	2,783
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	55,00	0,231
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	32,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
92	CE18A	Vitrine sin placi translucide de policarbonat monolit 1690x1140mmx3 mm (2 buc)	m2			667,024 56,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2665122700555	Placi translucide de policarbonat monolit b=3 mm	m2	1,2000	460,00	579,600
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	25,00	5,775

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,100
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,80	18,900
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	53,00	2,783
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	55,00	0,231
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	32,00	0,235
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,400
		4.5. Amenajarea				
93	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc -formarea casetei pentru bordure	m3			630,400 619,500
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	70,00	10,500
94	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			31,500 31,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,500
95	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,200
96	DE10E	Borduri prefabricate din beton (Borduri mari1000x300x180 cm, pe fundatie de beton C16/20)norma de consum pentru beton este modificata	m			258,605 47,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,900
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,700
	266310210000117	Beton clasa. C 16/20	m3	0,0550	1 500,00	82,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	380,00	3,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	266612280028411	Bordura beton - Bordura vibropresata1000x300x180mm	m	1,0050	117,00	117,585
97	DE11A	Borduri mici - Bordura vibropresata 1000x200x80mm, asezate pe o fundatie din beton C16/20) norma de consum pentru beton este modificata	m			133,215 21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,600
	266310210000118	Beton clasa C16/20	m3	0,0224	1 500,00	33,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	266612280032518	Bordura beton - Bordura vibropresata1000x200x80mm	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
98	TsC54A	Strat de fundatie din nisip- Strat de pregatire, moluza (fr.0-5mm)	m3			609,000 63,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	380,00	418,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
99	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din betonprefabricat asezate pe un strat din amestec uscat deciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestecuscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm - (Piatrade pavaj vibropresat de culoarea gri tip caramida, h=40mm, conform SM SR EN 1338)	m2			223,849 41,720
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,614
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,106
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - Pavaj vibrocompresat 40mm	m2	1,0150	135,00	137,025
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,200
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,740
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,900
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,264

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,00	8,000
100	TsH91B	Instalarea urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc			1 742,000 413,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,500
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,500
	2030112931102	Urne - Cos de gunoi "PERSONALIZAT"	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 500,00	126,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
101	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pedibluri din lemn fixate cu suruburi din alama inincaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinteorizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti -Lambriuri (panou de sprijin) din cherestea lemn 500x60x30mm (36 buc)	m			84,140 49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,00	1,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag - Cherestea lemn500x60x30mm	m	1,0200	27,00	27,540
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,00	6,000
102	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti - Constructia bancilor geluite din cherestea lemn 3800x60x30mm (5 buc)	m			84,140 49,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,00	1,000
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,600
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag - Cherestea lemn500x60x30mm	m	1,0200	27,00	27,540
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,00	6,000
103	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 515,000 221,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	70,00	221,200
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,794
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	27,00	162,000
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	42,00	966,000
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	44,00	1,760
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	26,00	104,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	600,00	13,714
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	170,00	19,331
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,00	11,200
104	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicatepe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2straturi la obloane rulante - la lambriuri si banci	m2			62,550 49,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	70,00	49,000
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	47,00	9,400
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	25,00	1,750
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	16,00	1,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,800
105	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera dintabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat -Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc			1 639,316 30,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	70,00	15,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	70,00	15,400
	2615107326105	Placa cu denumirea statiei (la alegerea beneficiarului)300x600mm	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,70	2,800
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,60	1,200
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,40	0,016

1	2	3	4	5	6	7
		4.6. Gard din tabla profilata (8.0 m)				
106	RCsP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura (Schelet metalic din. teava rectangulara 40x30x3mm - 40.00 m / 121,80 kg	kg			22,757 1,862
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0198	70,00	1,386
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	70,00	0,420
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	70,00	0,056
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	20,00	20,000
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	54,00	0,065
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,70	0,008
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,00	0,003
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	0,80	0,002
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	0,50	0,002
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	21,00	0,006
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	54,00	0,024
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	23,00	0,161
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	28,00	0,168
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	80,00	0,096
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	600,00	0,360
107	RCsD07B	Sudarea pe contur a elementelor din otel laminat de 510 mm grosime	m			254,878 173,600
	7212030022700	Sudor	h-om	2,4800	70,00	173,600
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	54,00	38,934
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	2,70	6,674
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,7800	20,00	35,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	70,00	0,070
108	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			99,778 77,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,000
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,00	3,848
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,00	3,190
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,250
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	37,00	6,290
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	16,00	3,200
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	16,00	0,800
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,200
109	CE06A	Pereti din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata - gard aditional statiei din tabla profilata si structura de sustinere a acestuia din teava 30x40x3 mm.	m2			269,605 84,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	70,00	77,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	120,00	144,900
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	27,00	17,010
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,90	4,725
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,100
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	28,00	9,555
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	55,00	5,775
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	70,00	1,540

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.